
  

En utskrift från Dagens 
Nyheters nätupplaga, DN.se.

Publicerad 10 apr 2007 08:41 

Barnpsykiater får hård kritik 
Barnpsykiatern Nina Yderberg, som uppmärksammats för att hon anser sig ha 
upptäckt ett stort antal fall av sexuella övergrepp mot barn, får hård kritik från 
Socialstyrelsen. Yderberg har inte fört journaler och skrivit intyg enligt reglerna.  

 
 
SOCIALSTYRELSEN VÄLJER dock att inte anmäla Nina Yderberg till Hälso- och 
sjukvårdens ansvarsnämnd. Orsaken är att hon har avvecklat sin mottagning. 
 
Men Socialstyrelsens föredragande, juristen Christina Franzén, ville ändå anmäla 
Yderberg. "Det bakomliggande syftet med disciplinpåföljd är att upprätthålla en hög 
patientsäkerhet ... Påföljden ska vara en påminnelse om att ett sådant handlande inte får 
upprepas i framtiden." skriver Christina Franzén i sin förklaring. 
 
DN har tidigare uppmärksammat Nina Yderberg och hennes Mor-barnmottagning. 
Trots att hon inte har varit specialiserad på barn som utsatts för sexuella övergrepp har 
hon funnit att en stor grupp av hennes patienter har blivit utsatta för övergrepp. 
 
Hennes anmälningar och intyg har använts i brottsutredningar och vårdnadstvister. I 
samtliga fall har den utpekade förövaren, oftast barnens far, till sist friats från 
anklagelserna. 
 
MEN FÄDERNA har i flera fall tappat kontakten med sina barn. Några av mödrarna, som 
genomgående har delat Nina Yderbergs övertygelse om att barnen har blivit utsatta, har 
sedan i höstas hållt sig gömda med barnen. 
 
Efter DN:s artikar har Socialstyrelsen granskat Nina Yderbergs verksamhet vid flera 
tillfällen. I höstas fick en annan barnpsykiater i uppdrag att granska hennes journaler för 
att se om hennes behandlingar har skett "i överensstämmelse med vetenskap och 
beprövad erfarenhet". 
 
"Jag måste tyvärr konstatera att det aktuella journalmaterialet i allt väsentligt undandrar 
sig möjligheten för den sortens bedömningar", skriver Björn Lundin vid Barn- och 
ungdomspsykiatriska kliniken i Linköping. 
 
NINA YDERBERG skriver i sitt svar att ett skäl till de knapphändiga journalerna är 
tidsbrist. Hon beskriver att patienterna ofta berättade om bristande förståelse från Barn- 
och ungdomspsykiatrin, BUP, men att hon själv ansåg sig upptäcka övergreppen. 
Därför valde hon att "fokusera på det kliniska arbetet framför det administrativa". 
 
Nina Yderberg menar också att hon har blivit förföljd i medier och av andra personer. 
"Detta är bakgrunden till att Mor-barnmottagningen nu avvecklas inom kort."  

Stefan Lisinski, stefan.lisinski@dn.se 
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